

18 marca 2008



Ogólnopolski Konkurs Geologiczno - Środowiskowy

“Skarby Ziemi”, to tytuł tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno - Środowiskowego organizowanego na obszarze całej Polski w ramach obchodów “Dnia Ziemi” pod hasłem “Nasza Ziemia - środowisko naturalne wczoraj, dziś i jutro”.

“Skarby Ziemi”, to tytuł tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno -Środowiskowego organizowanego na obszarze całej Polski w ramach obchodów “Dnia Ziemi” pod hasłem “Nasza Ziemia - środowisko naturalne wczoraj, dziś i jutro”.

Tematyka i podtytuł każdej edycji konkursu ustalane są przez organizatorów. W konkursie mogą brać udział uczniowie polskich szkół z państw sąsiednich.

Celem konkursu jest upowszechnianie wśród uczniów wiedzy o naszym dziedzictwie naturalnym, konieczności i możliwościach jego ochrony. Poprzez zachęcanie do rozszerzania wiadomości z dziedziny nauk o Ziemi, georóżnorodności i wiedzy o środowisku, konkurs ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa. Konkurs ma wspomagać ucznia w budowaniu jego tożsamości, a więc emocjonalnym i serdecznym związku z otaczającą go przyrodą, którą może obserwować na terenie swojego miasta i regionu. Przewodnie hasło konkursu: Nasza Ziemia - środowisko naturalne wczoraj, dziś i jutro ukazuje główny cel kolejnych edycji konkursu: spojrzenie na przyszłość naszej planety poprzez pryzmat procesów, które kształtowały jej środowisko w przeszłości oraz poprzez obecną działalność człowieka.

Konkurs składa się z dwóch części - plastycznej, dla uczniów klas IV, V i VI szkół podstawowych oraz teoretycznej, dla uczniów szkół ponadpodstawowych: gimnazjów, liceów. Przeprowadzany jest dwuetapowo. Etap I-regionalny (półfinały) - przeprowadzany jest w siedmiu regionach kraju przez Oddziały regionalne organizatora, etap II -finał ogólnopolski, odbywa się w Muzeum Geologicznym Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie. W części plastycznej konkursu, organizowanej w roku 2008 również na Litwie, odbędzie się dodatkowo etap III - polsko-litewski.

W półfinałach wyłaniani są zwycięzcy regionalni w każdej z kategorii wiekowych: szkoła podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna.

- trzech zwycięzców z każdego z siedmiu regionów, którzy przechodzą do finału ogólnopolskiego. Ponadto wyłaniani są laureaci II, III i ewentualnie kolejnych miejsc oraz wyróżnień - w zależności od ilości i poziomu nadesłanych prac.

W finale ogólnopolskim:

- część plastyczna - przyznane zostaje I, II i III miejsce i prace, które je zdobyły przechodzą do finału polsko-litewskiego; pozostałe osoby otrzymują „nagrody pocieszenia”
- część teoretyczna - w wyniku przeprowadzonego turnieju w każdej z kategorii wiekowych wyłonieni zostają zwycięzcy ogólnopolscy.

Więcej informacji: <http://powiat.busko.pl/j/content/view/110/1/>